O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

20 de julho de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 - SRP

ID nº 950426

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 1.650/2021 e 1.651/2021, Lei
Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores
alterações, torna público que será realizado o Pregão Eletrônico nº 026/2022, tendo como objeto o
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de insumos médicos e odontológicos destina-
dos a Atenção Básica, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste
município, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos, que será rea-
lizado no dia 02 de agosto de 2022, às 09h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma
www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da
Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações
junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/BA – CEP:
46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via Email: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos
deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 19 de julho de 2022.
Pregoeiro: Breno Calasans Costa Ribeiro.

ATO DE RATIFICAÇÃO

Por entender que a decisão do setor de licitações atende aos requisitos legais, acato a presen-
te decisão, a qual julga IMPROCEDENTE os fundamentos constantes no Recurso Administrativo
apresentado pela empresa BRUNE VEÍCULOS LTDA. CNPJ nº 10.674.804/0001-20, referente ao
Processo de Licitação do Pregão Eletrônico nº 023/2022, determinando o andamento do feito.

Caculé – Bahia em 20/07/2022

Comunique-se, Cumpra-se e Publique-se.
____________________________________

PEDRO DIAS DA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO – SRP
CONTRATO Nº 379/2022

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MO-
DALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: ELETROFIO EIRELI,
CNPJ nº 05.261.807/0001-00. OBJETO: Fornecimento de material de construção, elétrico e hidráuli-
co em atendimento as necessidades das diversas secretarias deste Município, conforme descrições
da Ata de Registro de Preços nº 001/2022 do Edital Pregão Presencial nº 029/2021, referente aos
Lotes 04, 05 e 12. VALOR TOTAL: R$ 80.030,35 (oitenta mil e trinta reais e trinta e cinco centavos).
ASSINATURA: 01 de julho de 2022. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO – SRP
CONTRATO Nº 380/2022

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MO-
DALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: ALMEIDA NEVES CO-
MÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº 05.261.807/0001-00. OBJETO:
Fornecimento de material de construção, elétrico e hidráulico em atendimento as necessidades
das diversas secretarias deste Município, conforme descrições da Ata de Registro de Preços nº
004/2022 do Edital Pregão Presencial nº 029/2021, referente aos Lotes 02, 06, 10, 13, 14 e 15.
VALOR TOTAL: R$ 211.263,07 (duzentos e onze mil e duzentos e sessenta e três reais e sete cen-
tavos). ASSINATURA: 01 de julho de 2022. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ